СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «10» декабря 2024 г. № 173

О выражении согласия населения
Маякского сельского поселения
на объединение сельских поселений,
входящих в состав
Октябрьского муниципального района,
в целях его преобразования и последующего
наделения вновь образованного муниципального
образования статусом
Октябрьского муниципального округа
Челябинской области

Рассмотрев решение Собрания депутатов Октябрьского муниципального
района от 13 Л 1.2024 г. № 743 «О выдвижении инициативы о преобразовании
Октябрьского муниципального района в Октябрьский муниципальный округ
Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. № 66-30
«Об административно-территориальном устройстве Челябинской области»,
Уставом Маякского сельского поселения, учитывая рекомендации публичных
слушаний по вопросу объединения сельских поселений, входящих в состав
Октябрьского муниципального района, в целях его преобразования и наделения
вновь образованного муниципального образования статусом Октябрьского
муниципального округа Челябинской области от «03» декабря 2024г., Совет
депутатов Маякского сельского поселения шестого созыва РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Маякского сельского поселения на
объединение Борового сельского поселения, Каракульского сельского поселения,
Кочердыкского сельского поселения, Крутоярского сельского поселения,
Лысковского сельского поселения, Маякского сельского поселения,
Мяконькского сельского поселения, Никольского сельского поселения,
Октябрьского сельского поселения, Подовинновского сельского поселения,

Свободненского сельского поселения, Уйско-Чебаркульского сельского
поселения, Чудиновского сельского поселения входящих в состав Октябрьского
муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения
вновь образованного муниципального образования статусом Октябрьского
муниципального округа Челябинской области.

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Октябрьского
муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьская искра» и
разместить в сетевом издании «Администрация Октябрьского муниципального
района Челябинской области » (okt74.ru регистрация в качестве сетевого издания:
Эл № ФС77-81663 от 03.08.2021г.).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по мандатам этике, правопорядку, бюджетно-финансовым и экономическим
вопросам.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.